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ایران زمین - 31 شهریور ماه، یعنی 
یک ماه دیگر، سال زراعی جاری 

به پایان می رسد. سالی که برای 
نیمی از کشور آورد خوبی داشته؛ 
هرچند نیمی دیگر از کشورمان 
ز  ا یت بخشی  رضا بارشی  سهم 
آسمان دریافت نکرده اند. از منظر 
عدد و ارقام  هواشناسی، می توان 

گفت بارش ها در سال زراعی 1402 
تا 1403، نرمال بوده است چراکه 
میانگین بارش ها به 230 میلیمتر 
رسیده است. اما دربرابر این 
میانگین بارشی امیدوار کننده، در 
استان چهار محال و بختیاری با 

گیلان پر باران ترین و سمنان کم بارش ترین استان ها

 آخرین سکانس بارانی 
سال زراعی جاری 

زائران زمان برگشت را به روز اربعین 
گره نزنند

آبادان - معاون حمل  و نقل وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به خروج بیش از 2 میلیون و 400 هزار زائر 
اربعین حسینی از گذرگاه های مختلف کشور گفت: 

تاکنون 33 درصد از زائران به کشور بازگشته اند.
سید کمال هادیانفر اظهار کرد: عزیمت زائران 
به عراق به صورت تدریجی در حال انجام است و 
بر اساس پیش بینی از روز سه شنبه تا روز جمعه 
مرحله سوم عزیمت زائران صورت می گیرد. 
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
محدویت جابه جایی زائران توسط ناوگان حمل 
و نقل کشور عراق گفت: زائران مدیریت زمان در 
برگشت را مدنظر داشته باشند و آن را موکول به 

روز اربعین نکنند.

توقف اتباع خارجی بدون مجوز 
پشت مرز چذابه

اهواز- رئیس جمعیت هال احمر کشوراز تجمع 
برخی اتباع خارجی فاقد مجوز در پشت مرز چذابه 
خبر داده و گفت: طرف عراقی به اتباع بدون مجوز، 

اجازه ورود نمی دهد.
پیرحسین کولیوند اظهارکرد: بیش از 200 هزار زائر از 
ابتدای ماه صفر تاکنون از طریق مرز چذابه به سمت 
عتبات در کشور عراق عبور کردند که بخش زیادی از 
آنها اتباع خارجی هستند. وی با اشاره به تجمع برخی 
اتباع خارجی بدون مجوز در مرز چذابه که عراق اجازه 
ورود آنها را نمی دهد، گفت: باید در این زمینه تمهیدات 
لازم را انجام دهیم. رئیس جمعیت هال احمر کشور 
گفت: تاکنون بیماری های واگیرداری گزارش نشده و 
در خصوص گرمازدگی تلفاتی نداشتیم؛ این موضوع 
نشان می دهد که مردم زمان سفر خود را به خوبی 

می کنند. مدیریت 
 

 افزایش عقرب گزیدگی 
در چهارمحال و بختیاری

شهرکرد- مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
مرکز بهداشت چهارمحال و بختیاری از ثبت ۷00 مورد 
عقرب گزیدگی در استان طی سال جاری خبر داده 
و گفت: این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته افزایش داشته است.
اصغر نوروززاده تصریح کرد: گرمای هوا یکی از 
مهم ترین دلایل افزایش عقرب گزیدگی است که در 
همین رابطه اطاع رسانی و آگاهی رسانی به مردم 
بویژه افرادی که در محیط های گرم و مرطوب فعالیت 

دارند مهم است. 

ایران در »ایران«

ایران زمین - تابستان سال گذشته 
3۷ نفر بر اثر غرق شدگی و تابستان 
سال  جاری تا روز گذشته 12 نفر در 
دریای خزر جان خود را از دست 
دادند. از ابتدای تابستان سال جاری 
نیز تاکنون 506 نفر از غرق شدگی در 
آب های دریای خزر نجات پیدا 
کردند. بررسی ها نشان می دهد 
غرق شدگی  در  مختلفی  عوامل 
افرادی که برای شنا کردن و فرار از 
گرما تنی به آب می زنند، وجود دارد. 
یکی ازمهمترین عوامل غرق شدگی 
جریان شکافنده دریایی است. از 

نیمه دوم مرداد و شهریور با توجه 
به شرایط آب و هوایی و توپوگرافی 
سواحل دریای خزر »جریان های 
به  به اوج می رسند  شکافنده« 
گونه ای که حتی نقاطی از ابتدای 
طرح دریا که به عنوان منطقه 
امن برای شنا انتخاب شده اند با 
اوج گیری این پدیده تغییر وضعیت 

می دهند.
نقی کریمیان رئیس هیأت نجات 
غریق مازندران با تشریح جریان 
امواج  شکافنده دریایی گفت: 
دریا با حرکت به سمت ساحل 

همواره حجم زیادی از آب را به طرف 
خشکی منتقل می کنند. این حجم 
وسیع از آب می باید دوباره به داخل 
دریا برگردد و برای این منظور در 
نقاطی از ساحل، به صورت تقریباً 
غیر قابل پیش بینی، درون آب دریا 
آبراهه هایی به طرف دریا ایجاد 
می شود که در آن آب با سرعت 
زیادی بر خاف جهت امواج )یعنی 
از سمت ساحل به سمت دریا( 
جریان می یابد . این جریان ها کاماً 
از امواج آب متفاوت بوده و به آنها 
جریان های ساحلی، جریان های 

شکافنده )Rip Currents(  یا 
جریان های مرگبار گفته می شود 
که در بسیاری از نقاط جهان بویژه 
سواحل دریای خزر، تلفات جانی 

فراوانی را به بار می آورند.
وی ادامه داد: جریان شکافنده از 
بالا شبیه یک بادبزن دستی عمل 
می کند که دسته آن به سمت 
ساحل و دهانه آن به سمت دریا 
است. دسته این بادبزن بیشترین 
قدرت را دارد و صرف نظر از اینکه 
شناگر چقدر شنا بلد است یا 
چقدر توان جسمی دارد، در عمل 

وقتی آب با سرعت زیاد از ساحل به دریا بر می گردد

جریان های شکافنده در کمین شناگران دریای خزر

بارش نسبت به نرمال، بهترین 
دریافت کننده بارش کشور تا این 
موقع از سال زراعی است. پس از 
کرمانشاه به ترتیب استان های 
مازندران با افزایش 6۷/6 میلیمتر، 
ایام 5۹، خوزستان 50/4 و اردبیل 
4۹/۹ میلیمتر در رده های بعدی 
بارش  بهترین دریافت کنندگان 

کشور قرار دارند.

گیلانپربارشتریناستان
کشور

 این مقام مسئول اضافه کرد: 
گیان با دریافت ۷61 میلیمتر 
استان  پربارش ترین  بارندگی، 
کشور و سمنان با دریافت ۷2 
میلیمتر، کم بارش ترین استان 

کشور هستند.
وظیفه با تأکید بر اینکه بارش 
کشور از ابتدای مرداد تا کنون در 
محدوده نرمال قرار داشته است، 
گفت: عمده بارندگی ها مربوط 
به نواحی نوار شمالی کشور و 
و  نواحی جنوب  از  بخش هایی 
جنوب شرق کشور بوده است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
ن  ما ز سا لی  خشکسا ن  ا بحر
هواشناسی کشور افزود: در یک 
هفته اخیر نیز بارش های خوبی 
در مناطق شمالی و جنوب شرق 
داشته ایم که سبب شده تا بارش 
یک هفته منتهی به صبح 26 

مرداد ماه در محدوده بیشتر از 
نرمال قرار گیرد.

هشدارسیلدر5استان
جنوبی

بارش ها سازمان  این  ادامه   در 
هواشناسی با صدور هشدار نارنجی 
نسبت به تشدید وقوع رگبار و رعد 
و برق در 5  استان جنوبی کشور و 
احتمال وقوع سیل هشدار داده 
است.  سازمان هواشناسی با اشاره 
به تشدید ناپایداری های موسمی 
بویژه در ساعات بعدازظهر و اوایل 
شب تأکید کرده: وقوع رگبار باران 
همراه با رعدوبرق و وزش باد شدید 
گاهی گردوخاک و کاهش دید افقی 
سه شنبه )30 مردادماه( در جنوب 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
جنوب و غرب کرمان و فارس و 
چهارشنبه )31 مردادماه( در هرمزگان، 
مرکز و غرب و جنوب کرمان، فارس، 

جنوب یزد پیش بینی می شود.
از اثرات این مخاطره جوی می توان 
به طغیان رودخانه های فصلی و بالا 
آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها 
بگرفتگی  آ  ، صاعقه  ، مسیل ها و 
معابر عمومی، لغزندگی جاده ها، 
 ، سیاب و  ب  ن آ ا و ر ی  شکل گیر
وزش باد شدید، خیزش گردوخاک 
رت  خسا  ، فقی ا ید  د هش  کا و 
به سازه های موقت و محصولات 

کشاورزی اشاره کرد.

برگشت وی به سمت ساحل را 
غیر ممکن می کند و او را سریع با 

خود به داخل دریا می کشاند.
رئیس هیأت نجات غریق مازندران 
پیش بینی کرد تعداد فوتی ها براثر 
غرق شدن در دریا در شهریورماه 
افزایش یابد و گفت: امسال ۷50 

نقطه به عنوان طرح دریا انتخاب 
شد؛ اما با توجه به شرایط هوا و 
توپوگرافی سواحل دریای خزر از 
شهریور به رؤسای هیأت ها این 
اختیار را دادیم که در زمان طوفان 
نقاط خطرناک را شناسایی و ناجیان 

غریق را در آن مستقر کنند.

سه شنبه  30 مرداد 1403  شماره 8538

کاهش چشمگیر و نگران کننده 
بارش ها مواجه ایم. به گفته »احد 
وظیفه«، رئیس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور، باید به این 
نکته دقت شود که با وجود اینکه 
میانگین پهنه ای بارش کشور نرمال 
است اما حدود نیمی از استان ها 
با کم بارشی مواجه هستند. در 
این خصوص بیشترین کم بارشی 
با میزان 106 میلیمتر مربوط به 
ی  ر بختیا و  ل  رمحا چها ن  ستا  ا

است.
وی با اعام اینکه یک ماه مانده 
به پایان سال زراعی )31 شهریور( 
بارش های کشور به 230 میلیمتر 
رسیده است، اظهار داشت: با توجه 
به اینکه نسبت به 11 ماه نخست 
سال آبی گذشته 42 میلیمتر بارش 
بیشتری دریافت کرده ایم، می توان 
گفت شرایط بارشی کشور نرمال 

. ست ا
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
ن  ما ز سا لی  خشکسا ن  ا بحر
هواشناسی کشور افزود: استان های 
قزوین با کسری ۷8/5، گیان 
۷۷/۷، تهران 66 و استان لرستان 
با 50/۹ میلیمتری بارش در رده های 
بعدی استان های با بیشترین کم 

بارشی در سال آبی قرار دارند.
وظیفه خاطرنشان کرد: در مقابل 
استان کرمانشاه با رشد 84 میلیمتر 

ایرنا


